



# GENIUS INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL, RUPNAGAR

## SPLITTED SYLLABUS (Term-I)

### CLASS - I

#### I: SUBJECT -EVS

| Month        | Chapter name                                       | Activities   |
|--------------|--|--|
| March        | Lesson1 - About Me                                 | L-1 Paste your photograph when you were born   |
| April        | L-2 My Body<br>L-3 My Family                       | L-2 Labelling the parts of our body<br>L-3 Draw a family tree and paste the pictures of your family members. |
| May          | Lesson -4 Our food.                                | L-4 Paste the pictures of your favourite food.   |
| June         | Summer Vacation                                    |  |
| July         | L-5 Houses<br>L-6 Clothes<br>L-7 My School         | L-6 Paste the pieces of different fabric.<br>L-7 Visit the Library, computer lab and principal office.       |
| August       | L-8 My Neighborhood<br>L-9 Good Habits<br>L-10 Air | L-8 Paste the pictures of our neighbourhood.<br>L-10 Glass and candle experiment                             |
| September    | Revision+ test paper 1                             |  |
| Term-I Exams |  |  |

#### II: SUBJECT – ENGLISH

| Months    | Chapters                |   |
|-----------|-------------------------|---|
|           | Reader                  | Grammar   |
| March     | 1. My house             | 1. Nouns  |
| April     | 2. The Ant and the Dove | 2. Common Names and Specific Names<br>3. One and Many or More                 |
| May       | 3. A wet Kitten         | 4. Pronouns   |
| July      | 4. At the Fair          | 5. Describing words<br>6. Use of A, An and The<br>7. This, That, These, Those |
| August    | 5. The Little Duckling  | 8. Action Words<br>9. Use of Is, Am and Are                                   |
| September | 6. The sound Game       | Comprehension: Essay- My Pet Parrot<br>Revision & Term-I Exams                |

### III: SUBJECT- PUNJABI

| ਮਹੀਨਾ  | ਪਾਠ-ਪੁਸਤਕ  | ਵਿਆਕਰਨ   | ਗਤਿਵਿਧੀਆਂ                                  |
|--------|--|--|--|
| ਅਪ੍ਰੈਲ | ਪਾਠ-1<br>(ਮਾਂ ਬੋਲੀ)<br>ਪਾਠ-2<br>(ਸੱਚ ਬੋਲਣ ਦੀ ਸਿੱਖਿਆ)   | ਲਗਾ-ਮਾਤਰਾਵਾਂ (ਮੁਕਤਾ, ਕੰਨਾਂ ( ),<br>ਸਿਹਾਰੀ ( ), ਲੇਖ- ਮੈਂ, ਬਿਹਾਰੀ, ਅੱਕੜ,<br>ਦੁਲੈਂਕੜ, ਬੋਲ ਲਿਖਤ ਸ਼ਬਦ (ਪਾਠ 1,2<br>ਦੇ 10-10 ਸ਼ਬਦ)              | ਬੋਲਣ, ਕੈਸਲ<br>(ਕਵਿਤਾ ਉਚਾਰਨ)                |
| ਮਈ     | ਪਾਠ-3<br>(ਸਰਦ ਸੁੱਤ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ)<br>ਪਾਠ-4                | ਲਗਾ ਮਾਤਰਾਵਾਂ (ਹੋੜਾ) ( ), ਕਨੇੜਾ ( ),<br>ਲਾਂ ( ), ਦੁਲਾਵਾਂ ( ), ਲਗਾਖਰ(ਬਿੰਦੀ,<br>ਟਿੱਪੀ, ਅੱਧਕ), ਬੋਲ ਲਿਖਤ ਸ਼ਬਦ (ਪਾਠ-<br>3 ਤੋਂ 4 ਦੇ ਦਸ-ਦਸ ਸ਼ਬਦ) | ਲਿਖਣ ਕੈਸਲ<br>(ਮੇਰੇ ਮਾਤਾ ਜੀ)                |
| ਜੂਨ    | ਗਰਮੀ ਦੀਆਂ ਛੁੱਟੀਆਂ                                      |  |  |
| ਜੁਲਾਈ  | ਪਾਠ-5<br>(ਤਿੰਨ ਮੱਛੀਆਂ)<br>ਪਾਠ-6<br>(ਕੁਦਰਤੀ ਸ੍ਰੋਤ-ਸੂਰਜ) | ਰੰਗਾਂ ਦੇ ਨਾਂ, ਫਲਾਂ ਦੇ ਨਾਂ,<br>ਸਰੀਰ ਦੇ ਅੰਗਾਂ ਦੇ ਨਾਂ<br>ਅਰਜੀ ( ਜਰੂਰੀ ਕੰਮ ਦੀ ਛੁੱਟੀ)<br>ਬੋਲ ਲਿਖਤ ਸ਼ਬਦ (ਪਾਠ-5 ਤੋਂ 6 ਦੇ ਦਸ-<br>ਦਸ ਸ਼ਬਦ)        | ਪੜਨ ਕੈਸਲ<br>(ਪਾਠ-5 ਤੋਂ ਪਾਠ-6 ਤੇ<br>ਅਧਾਰਿਤ) |
| ਅਗਸਤ   | ਪਾਠ-7<br>(ਪਿਆਰੀ ਮਾਂ)                                   | ਲਿੰਗ ਬਦਲੇ, ਵਚਨ ਬਦਲੇ<br>ਸਬਜ਼ੀਆਂ ਦੇ ਨਾਂ<br>ਬੋਲ ਲਿਖਤ ਸ਼ਬਦ (ਪਾਠ-7 ਦੇ ਦਸ<br>ਸ਼ਬਦ)   | ਸੁਣਨ ਕੈਸਲ<br>(ਪਾਠ-7 ਦੇ<br>ਅਧਾਰਿਤ)          |
| ਸਤੰਬਰ  | ਟਰਮ-1 (ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ)                                     |  |  |

### IV: SUBJECT- MATHEMATICS

| Month     | Name of the chapter                                    |
|-----------|--|
| April     | 1. Number and comparison<br>2. Addition<br>3. Subtract |
| May       | 10. Money<br>11. Time and calander                     |
| July      | 12. Measurement<br>13. Data Handling                   |
| August    | 14. Pattern<br>15 Tables (2 to 7)                      |
| September | Revision and Term 1                                    |

## V: SUBJECT GENERAL KNOWLEDGE(GK)

Term-1 (chapter 1 to 18)

| Month     | Chapter Name   |
|-----------|--|
| March     | 1.My body<br>2.Good touch and bad touch  |
| April     | 3.Trees around us<br>4.Flowers beauty of the garden<br>5.Different parts of a plant<br>6.Vegetable grid<br>7.Birds                         |
| May       | 8.Domestic Animals<br>9.Animal Sounds  |
| July      | 10.Young ones of Animals<br>11. Animal shelters<br>12. Our surroundings  |
| August    | 13. In the playground<br>14. Indoor games<br>15. Outdoor games   |
| September | 16. Sports good<br>17. Sports stars<br>18. Our National symbols<br>19. Current Affairs and Mental Ability<br>Revision & Term-I Examination |

## VI: HINDI

अप्रैल – मौखिक कविता आओ गुनगुनाएं।

स्वर अ-अः

मई- व्यंजन को से ण

स्वर अ से अः

मौखिक कविता दोहराई

जुलाई- अक्षर जोड़ दो, तीन, चार शब्द

वर्णमाला दोहराई

गतिविधि –अ से अः स्वर कविता स्वर

अगस्त- अ, इ, ई की मात्रा शब्द

दोहराई

सितंबर टर्म -I परीक्षाएँ (Term-I Examinations)

**VII: SUBJECT: COMPUTERS**

| <b>MONTH<br/>TERM 1</b> | <b>CHAPTER NAME</b>                    |
|-------------------------|--|
| APRIL                   | CH-1 (Computer A wonderful machine)    |
| MAY                     | CH-2 (Places where computers are used) |
| JULY                    | CH-3(Parts of a computer)              |
| AUGUST                  | CH-4 (Using the keyboard)              |
| SEPTEMBER               | REVISION OF TERM 1                     |
| <b>PRACTICAL</b>        | (Hardware parts, Paint)                |